

Herning-redaktionen: herning@herningfolkeblad.dk
 Herning-redaktør: Peter Jessen • Tlf: 96 26 37 31
 Siden er redigeret af: Jette Bentsen

Fodboldklub med store mål

Sunds IF har planer om nye kunststofbaner og vil være aktiv medspiller for byens ungdom



AF JESPER WIND
jwi@herningfolkeblad.dk

SUNDS Internet og email gør det ikke alene, når Sunds Idrætsforening vil fortælle fodboldklubbens mange leder og trænere om fremtiden. Det personlige møde krydret med dansk bød med bløde lugt er også en basal ting for Sunds IF, der i aften havde samlet næsten 80 frivillige trænere og ledere på Skalmeskolens til opstartsmøde.

Her ridsede formanden Ole Olesen planerne op for det, fodboldklubben vil arbejde med i år.

Størst og bedst

Ole Olesen kunne konstatere, at Sunds IF på mange fronter lever op til sine egne mål. Et mål er at være den største amatørklub med en solid økonomi.

- De mål må vi sige, at vi har nået med mere end 700 aktive medlemmer og et regnskab, der ikke har vist underskud de seneste 10 år. Vi må sige, at vi er flod med, sagde Ole Olesen.

Bredde og top

Til gengæld er der fortsat ting at arbejde med i forhold til at give spillere og trænere endnu bedre vilkår i det daglige arbejde i fodboldklubben.



- Vi må erkende, at der er en svær balance mellem at pleje både bredde og top. Der arbejder vi på - måske i samarbejde med andre klubber - at tilbyde spillere mulighed for mere træning. Det

er især pigefodbolden, der i dag ikke har den mulighed, sagde Ole Olesen.

Nye baner

En vigtig forudsætning for bedre forhold for de mange spillere i klubben er ordentlige baner. Derfor stiller Sunds IF sig op køen af fodboldklubber, der ønsker sig en kunststofbane.

- Vi har den vision, at vi i 2015 har en ny kunststofbane, hvor vores bane 1 i dag ligger. Det skal både være en fodboldbane og to multibaner. Vi ved, at de har fået kunststofbaner i Tjørring og Snebjerg. Vi skal inden april have et oplæg klar til Herning Kommune, som vi forventer skal komme med et bidrag, fordi vi vil tænke skole og fritidshjem ind i projektet, fortalte Ole Olesen, der under en pause i mødet anslog, at en ny kunststofbane vil koste mellem fire og fem millioner kroner.

Udnyt skolereform

Ole Olesen slog til lyd for, at fodboldklubben skal være opmærksom på de ekstra muligheder, der ligger i reformen af folkeskolen, som træder i kraft fra august 2014.

- Skolereformen har gjort, at politikerne har været kedede af at snakke om vores Vision 2020, der handler om et tættere samarbejde mellem os, skolen og daginstitutionen om et fælles byggeri af et Multicenter Sunds Vest, sagde Ole Olesen.

Pigesure

Skolereformen kræver mere sammenhæng i

Tidligere fodboldlandstræner Sepp Piontek underholdt de omkring 80 ledere og trænere i Sunds IF med anekdoter fra de glade fodboldfirser. Yderst til venstre er det fodboldklubbens formand, Ole Olesen. FOTO: JØRN DELEURAN

Planløs uden en plan B

Tidligere landstræner Sepp Piontek krydrede sit foredrag om ledelse med anekdoter

AF JESPER WIND
jwi@herningfolkeblad.dk

SUNDS »Ledelse på en anden måde« var overskriften på det foredrag, som Sepp Piontek underholdt de 80 trænere og ledere fra Sunds Idrætsforening med ved det årlige ledermøde på Skalmeskolens.

Det blev en fortælling om mødet mellem den bryske tyske træner og den mere afslappede danske mentalitet.

Det blev også en aften med en 73-årig tidligere landstræner, som ofte tabte tråden undervejs i foredraget om ledelse, men haledede situationen i land med - en afslappet dansk mentalitet.

Charme og disciplin

For fortælle, det kan Sepp Piontek. Og er der noget sjovere for en flok fodboldtrænere end at høre om store spillere som Preben Elkjær og hans drengede charme og problemer med disciplinen, de forfinede brodrene Laudrup for hvem det at generobre bolden var noget, holdkammeraterne måtte klare og landstrænerens beundring for spillere som Morten Olsen, Allan Simonsen og den anonyme slider Jens Jørn Bertelsen, der med deres selvopofrelse faldt i den tyske landstræners smag i de glade fodboldfirser.

- Morten Olsen og Jens Jørn Bertelsen var de typer, der kunne spille 10 forskellige pladser på banen, konstaterede Sepp Piontek.

Recepten

Han gjorde et stor nummer ud af gøre grin med udenforståendes snak om spillesystemer.

- Der er tre kriterier for valg af spillere. Det første er, at de skal passe ind i systemet. Så kan de kalde det 4-4-2 eller 5-3-1-1, eller hvad de vil. Det er meget enkelt: Det gælder om at fordele spillerne på banen, så man undgår at modstanderen scorer mål, og man selv scorer mål, lød Sepp Pionteks recept. Og, tilføjede han, var holdet sat og taktikken lagt, kunne alle forberedelser falde til grønsværen, hvis modstandere scorede efter fem minutter.

- Så skulle man have en plan B, ellers var man planløs, bemærkede Sepp Piontek.

Laudrup må vente

Da tiden kom til spørgsmålet fra de forsamlede ledere ville en vide, hvorfor det danske landshold ikke er oppe på niveau med Olsen-Banden i 1980'erne

- Det går i bølger med landshold, lød det udglattende svar fra Sepp Piontek.

Et andet spørgsmål lød, hvornår Michael Laudrup, der i dag kæmper med Swansea i bunden af den engelske Premier League, bliver dansk landstræner.

- Om 10 år, lød Sepp Pionteks bud.

: blå bog

SEPP PIONTEK

Josef Emanuel Hubertus Piontek eller bare Sepp Piontek, 73 år, er tidligere tysk fodboldspiller og fodboldtræner.

Sepp Piontek spillede 203 Bundesligakampe for SV Werder Bremen i forsvar og seks kampe på det vesttyske landshold. Siden blev han træner for først SV Werder Bremen og senere for Fortuna Düsseldorf og FC St. Pauli.

I 1979 blev han træner for det danske landshold efter at have været landstræner på Haiti.

Han besad stillingen igennem 115 landskampe indtil 1990. Denne periode er blevet kendt som et vendepunkt i dansk fodbold.

Sepp Piontek er tilskrevet en stor del af æren for den genrejsning af dansk fodbold, der kulminerede med sejren ved EM i 1992 under den nye landstræner Richard Møller Nielsen.

Sepp Piontek blev landstræner for Tyrkiet, i 1995 blev han først træner for AaB, senere i en periode Silkeborg IF og Sepp Piontek har været landstræner for det grønlandske fodboldlandshold.

KORT NYT

Snigpremiere hos Nissan

SNEJBERG Knud Damsgaard Nielsen ApS - Nissan og Chevrolet i Herning har gjort lidt af et scoop. Det er lykkedes at få et eksemplar hjem af den helt nye udgave af Nissan Qashqai, selvom den først har premiere i marts. Faktisk kørte de første eksemplarer af den nye model først af samlebåndet på bil-fabrikken i Sunderland i den forgangne uge, så det er hurtigt, en af bilerne er landet på Langvadbjergvej i Snebjerg. Det markeres lørdag og søndag med en snigpremiere, hvor alle interesserede kan komme forbi og kigge nærmere.

Teater med kager

HERNING I morgen formiddag kan man på Team Teatret se borenateaterforestillingen »Skab«, der er en glad og humoristisk forestilling, for alle sanser med musik, animation og liflige dufte. Forestillingen er en ordløs oplevelse møntet på de to-femårige og deres forældre med følgende handling: En kvinde står i et køkken. Alle hendes kagedåser er tomme: I begyndelsen er der ingenting, som der står i det gamle testamente. Det var syv dage, Gud skulle bruge for at skabe verden, og her er der i stedet syv punkter på en bageopskrift, der skal til for at fylde kagedåserne. Første punkt er at tænde ovnen - og der blev lys, og sådan fortsætter det ellers i den veloplagte forestilling, hvor skuespiller Stine Pagh har børnene i sin hule hånd. Dejen får form og bliver til et menneske, køkkenredskaber bliver til finurlige dyr - og for man ved af det nydrer køkkenbordet med sære skabninger.

HANSEN REJSER

Festlig weekend i København

inkl. billet til Cirkusrevyen 2014

★★★ Comfort Hotel Vesterbro

Hotellet ligger i centrum af København, i byens hippeste bydel, Vesterbro. Her finder du shopping, caféer og restauranter lige rundt om hjørnet.

- 2 x overnatninger
- 2 x morgenmad
- 1 x 2 retters menu på ankomstdagen kl. 19.00 (fællesspisning)
- 1 x billet (kat. B) til Cirkusrevyen 2014 kl. 21.00
- Daglig rengøring
- Ankomst fredag den 16. maj 2014 med revy den 17. maj eller Ankomst fredag den 30. maj 2014 med revy den 31. maj.

1.899.-

Pr. pers. i dobbeltværelse



Fordi kør-selv ferie er frihed

MEDIEHUSET
HERNING FOLKEBLAD
- tilbud til vores læsere



Bestil hotelophold og koncertoplevelse på www.hansenrejser.dk eller ring på telefon 40 50 07 57. Oplys bestillingskoden HF. Åbningstider: Mandag-torsdag 9.30 - 17.00. Fredag 9.30 - 15.30. Lørdag 12.00 - 15.00. **NB!** Opholdet kan ikke annulleres. Ekspeditionsgebyr 59.-. Forbehold for udsolgte datoer og trykfejl.

Opholdet skal bestilles inden 27. februar